ACTA No. 169 (1013 de 2014) y ACTA
No. 167 (620 de 2015) DEL
COMITE FIDUCIARIO FIDEICOMISO

el et - ASISTENCIA TECNICA FINDETER | CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Fiduciaria Bogotd (130462

Sesion Extraordinaria Virtual de fecha
del dos (02) de junio de 2022

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-30462

Acta de Comité: FIDUCIARIO Acta No. 169-167
Lugar: Findeter Dos (02) de junio de 2022
Hora inicio: 02:00 p.m.
Modalidad: Virtual Hora fin: 525 p.m.
Linea: Infraestructura — Contrato Interadministrativo 1013 de 2014 y Contrato
Duracion: 3 horas y 25 minutos Interadministrativo 620 de 2015

Secretario del Comité: Fiduciaria

Preside: Juan José Oyuela Soler — Vicepresidente Técnico Bogoté S. A

ORDEN DEL DIA:

TEMA RESPONSABLE(S)

1. Verificacion del Quorum. Secretario del Comité

2. Presentacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-JU-0-041-2022 cuyo
objeto es CONTRATAR LA EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS
REQUERIDAS PARA LA TERMINACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS
EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE. LA MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADAEN | Miembros del Comité
EL MUNICIPIO DE CALI - VALLE DEL CAUCA.”, al proponente HINCCO S.A.S., con NIT
900.993.835-8, representada legamente por HUGO FRANCISCO HINESTROZA
MONTENEGRO, identificado con la cédula de ciudadania No. 12.754 374

3. Presentacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-JU-1-117-2022 cuyo
objeto es CONTRATAR LA: INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS | Miembros del Comité
REQUERIDAS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS EN LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE. LA MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADA EN EL
MUNICIPIO DE CALI - VALLE DEL CAUCA” al Proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987

4. Proposiciones y varios. Todos

PARTICIPANTES DE LA SESION:

En Bogota, D.C., a los dos (02) dias del mes de junio de dos mil veintidds (2022), siendo las 02:00 p.m. se reunieron en sesion
virtual extraordinario los miembros de comité que més adelanten se detallan, con la finalidad de llevar a cabo el Comité
Fiduciario No. 169-167.

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Julieta Judith Maestre Vasquez Secretania General (Designada) FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
Richard Orlando Martinez Hurtado Vicepresidente Financiero FINDETER
Ethel Vasquez Rojas Delegado del Viceministro d& eE(;ii:camon Preescolar, Basica y MEN

Los invitados de la presente sesion se detallan en la citacion de la misma, via correo electronico, ya que hace parte integral de
la presente acta.
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CALIDAD/
NOMBRE CARGO ENTIDAD
Sonia Magaly Sanchez Profesional Jefatura de Contratacion FINDETER
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion Derivada FINDETER
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de Negocios Fiduciarios FINDETER
Edimer Franco Martinez Asesor Direccion d_e Pl_an_eamon de Negocios FINDETER
Fiduciarios
! A ! ) . FIDUCIARIA
Diana Milena Romero Pulido Coordinador de Consorcios BOGOTA S A
) . . . FIDUCIARIA
Carolina Davalos Castrillon Abogado Senior BOGOTA S A
: . ' , FIDUCIARIA
Lina Maritza Pastran Pedreros. Analista de Gestion BOGOTA S A

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del quérum

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. del Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA TECNICA
FINDETER y sus respectivos Otrosies modificatorios, suscritos entre la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A.
— FINDETER y FIDUCIARIA BOGOTA, el COMITE FIDUCIARIO ‘(...) es el maximo érgano directivo del FIDEICOMISO
encargado de cumplir las funciones determinadas en el Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-30462 celebrado entre FINDETER
Y FIDUCIARIA BOGOTA S A. y en el respectivo MANUAL OPERATIVO. El 6rgano colegiado estara integrado con voz y voto
por las siguientes personas designadas por FINDETER, quienes no podran delegar su asistencia a este Comité

De acuerdo con el Manual Operativo, el 6rgano colegiado estara integrado con voz y voto, por las siguientes personas
designadas por FINDETER, y por el Ministerio de Educacion, entidad publica con quien FINDETER suscribié los contratos
interadministrativos 1013 de 2014 y 620 de 2015, quienes no podran delegar su asistencia a este Comité:

Secretario General Vicepresidente de Operaciones

Vicepresidente Financiero Vicepresidente Comercial

Técnico especialista con funciones de Coordinador de Asuntos
Legales de la Vicepresidencia Técnica

Profesional de la Subdireccion de Acceso del Ministerio de
Educacion

Vicepresidente Técnico

Viceministro de Educacion Preescolar, Basica y
Media o su delegado

El comité fiduciario sesion6 validamente con la mayoria de sus miembros y sus decisiones fueron tomadas por unanimidad. En
todas las sesiones habra un presidente y un secretario. El Vicepresidente Técnico sera el encargado de presidir la sesion y
suscribir el acta y en su ausencia lo realizara ellla Coordinador (a) de Asuntos Legales de la Vicepresidencia Técnica. La
sociedad Fiduciaria seré la encargada de adelantar la secretaria de los comités fiduciarios, para lo cual debera llevar a cabo la
convocatoria a todas las sesiones e informar el orden del dia de las mismas, enviar la informacion requerida para adelantar las
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sesiones y levantar las actas de cada una de las sesiones de los comités y todas las demas actividades que se desprendan de
esta gestion”.

Asi las cosas, se cuenta con quérum valido para sesionar y deliberar. Lo anterior acorde a la estructura del 6rgano colegiado y
las funciones previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo al numeral 9.1.1.2., del
Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.

El Ministerio de Educacién Nacional, emitira su voto a través de correo electronico, votacion que formara parte integral de la
presente Acta.

2. Presentacion de la recomendacion al Comité Fiduciario para aprobar la recomendacion de adjudicacion y adjudicar la
Convocatoria PAF-JU-0-041-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA EJECUCION DE ACTIVIDADES
COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA TERMINACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS
EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA L.E. LA MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI
- VALLE DEL CAUCA.”, al proponente HINCCO S.A.S., con NIT 900.993.835-8, representada legamente por HUGO
FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO, identificado con la cédula de ciudadania No. 12.754.374.

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presenté al Comité Técnico No. 251-247, celebrado del primero (01) al dos (02) de
junio del 2022, el Informe Definitivo de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), para la
Convocatoria No. PAF-JU-0-041-2022, de la cual se extrae la siguiente informacién:

“...)

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO DEL PATRIMONIO AUTONOMO denominado PATRIMONIO AUTONOMO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3 1 30462, Contrato Interadministrativo 620 de
2015, numeral 4.8.10 “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las
propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO, administrado por la Fiduciaria], hgré la seleccion correspondiente
conforme a la revision de las evaluaciones y recomendaciones presentadas por el COMITE TECNICO. {(...)”

Asi mismo, el numeral 6.1., literal b Ibidem, establece que es funcion del Comité Fiduciario “Tomar las decisiones sobre la
adjudicacién de contratos y/o seleccion de contratista(s) por parte del Patrimonio Auténomo.”

A su vez el numeral 6.2., literal d Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad de los proponentes y las contrataciones directas. Con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas, la presentacién ante el COMITE FIDUCIARIO del orden de elegibilidad o contratista
seleccionado se realizaré a través de la DIRECCION DE CONTRATACION de FINDETER.”

Finalmente, el numeral 6.3 establece “La Direccion de Contratacion de FINDETER, tendré a cargo los procesos de contratacion
establecidos en el capitulo 4 del presente Manual Operativo y por tanto, seré la encargada de realizar la verificacién y la
evaluacion juridica, y consolidar los informes de verificacion y evaluacidon que se realizaran por las diferentes areas de
FINDETER, asi como de informar al COMITE FIDUCIARIO la recomendacion dada del COMITE TECNICO sobre la seleccion
de los proponentes a contratar por el PATRIMONIO AUTONOMO, y en general de cumplir las funciones inherentes al proceso
de contratacion determinadas en el contrato de fiducia mercantil No. 3 1 30462 celebrado entre FINDETER y FIDUCIARIA
BOGOTA S.A. y en el presente MANUAL OPERATIVO. ”
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Con fundamento en lo anterior, la Jefatura de Contratacion de Findeter remite y presenta la recomendacion de adjudicacion al
Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diecisiete (17) de mayo de dos mil veintidos (2022), en el
marco de la presente convocatoria se recibieron tres (3) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y
evaluacion son las siguientes:

DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.
NIT 900.234 282-1
1 Representante legal:
SEBASTIAN ERAZO ARTURO
CC. No. 87.069.136
HINCCO S.AS.
NIT 900.993.835-8
2 Representante legal:
HINESTROZA MONTENEGRO HUGO FRANCISCO
CC.No. 12.754.374

Integrante 1
ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S.
NIT. 900.482.821-2

CONSORCIO RUTA 66 JORGE ENRIQUE ALVAREZ DiAZ
3 Representante Porcentaje de participacion: 50%
I
———— Integrante 2

EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA
CC. No. 92554979
Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintitrés (23) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 104, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue

publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

1 DEJO CONSTRUCCIONES S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 HINCCO S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCIO RUTA 66 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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Durante el término de traslado vencido el 25 de mayo de 2022, hasta las 5:00 p.m_, se presentaron observaciones y documentos
de subsanacion al correo electronico convocatoriascolegiosiornadaunica@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia veintiséis (26) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 107, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 HINCCO S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO RUTA 66 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 HINCCO S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO RUTA 66 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe se publicaron la verificacion que fue objeto de modificacion
4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de los tres (3) proponentes participantes del proceso, se realizo audiencia de
apertura del Sobre No. 2, Propuesta Economica, el veintisiete (27) de mayo de dos mil veintidos (2022) a las 9:00 a.m.

Conforme con lo anterior, el dia treinta y uno (31) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion
No. 109 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD). EI
PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente resultado:

El SUBCAI?iTULO I, EVALpACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econoémica y asignacion de puntaje, sefiala
el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
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| TOTAL | 100 PUNTOS |

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 31 de mayo de dos mil veintidds (2022),
fue TRES MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS ($3.912,34); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econoémica fue
el de MEDIA GEOMETRICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados
y cuya oferta economica se evaluo, es el siguiente:

PAF-JU-0-041-2022

CONTRATAR LA EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA TERMINACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS
OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE. LA MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI - VALLE DEL CAUCA.”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Orden segun P —— Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Propuesta E: E E
sl HINCCO SAS $ 456.218.500.00 47.0444996 0.0000000 979444996
2 DEJO CONSTRUCCIONES SAS §471.384.549.00 97,5890725 0.0000000 97,5990725
3 CONSORCIO RUTA 66 $ 453.000.551,00 97,2536455 0,0000000 97,2536455

Observacion:
o se aplican descuentos conforme el numeral EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de |3 Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de legibilidad 2 HINCCO S.A'S con un puntaje de 97.9444996, un valor ofertado de $ 456.218.500,00 y una diferencia con el Presupuesto
Estimado de $ 15.174.744,00.

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
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5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia primero (1) de junio de dos mil veintidés (2022), periodo

durante el cual no se recibieron observaciones.

prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

Previsora S.A, Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter, asi:

F#] popui

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo I “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fidupopular, Fiduciaria La

FIDUCWARIA FOPULAR 3. A EN CALIDAD DEVOCERA ¥ ADNNETRADORA DE LD3 PATRIMOMIDG
AUTOROMOS FINDETER:
1 104558 SENA ANTIOGUA - COTINGO 1588
31 104800 ICEF INFRAESTRUCTURA . CODIB0 51840
1 94T FONTIC - CODIB 3712
31 14TH5 ASRORAUTICA MATECANA - CODIBD 31715
31104708 32NA CALL - CODIBO 31718
1 114718 I0BF ABUDHAEL CODIGD 11TH
1104723 1CEF DAPRE ASUDKASI- CODIBI 11723

HIT. E33.060Eed
INFDRMA QUE:
En wriud de ox Confreio: de Fiuce Wercond imevocabie de Adminsimoin ¥ Poges: saecries enire FIMBNCERA [E

DEBSRROLLD TERRITORIAL 8.4 ANDETER BA. y FIDUCIARIA POFULAR B8, o Inferesads Indifu o inisgreme:
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FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGLA SAN ANDRES
COD. 394348 ' FIMDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 394532,

INFORMA-

Gue an desarroll de bos Contratos oe Fiducio Mercantd Mo, 3-1.94345 de fecha 31 ce diciembre de 2020
¥ Mo. 3.1.96532 de fecha 18 oe enerc de 2021, wscrtos enre L& FINAMNCIERA DE DESARROLLD
TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCEEDAD FIDUCLARIA DE DEZARROLLO AGROPECUARIO A .
FIDUAGRARIA 5.4 , 5= Informa que, las personas Meturales v Juridicas que se relacionan a continuacian al
26 de moyo oe 2022, no Senen vinculo como beneficiorios de poge y/o alguna rlocdn contooual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAM AMDRES Y FINDETER SAM AMDRES VIVIENDAS, en
s cunies Figuograria 5.4, fungs coma Vooera y Adminisnodora

" PROPCMHENTE INTERESADC INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL INIT PERSCRA
| pragin Crden Acsa de Clame) INTERESADC) PRIURAL JURIDICA

1| BEe ':C";ELC“'D\E‘ DEID COMSTRUCITIOMES 545, QO0234TE. T
2 HINCCO 545 HINCCO 585 PO0RPEEIE-E
3| CONSORCIO RUTA 66 ALVING DOMSTRIJCCIONE 545 P00482521-2
3| coNsOROIO RUTA 66 ECWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA F2554975-7

Cunlquler duda o Inguisted odicional favor comunicoria o lo Vicepresidencia Administrocién de Megocios o,
‘foneth Somfomaro Delgodo — Profesionol Administracién de Megocios y Andrés Camio Rubiana Tarres -
Anplisn Acmintrrocién de Megocios al ndmero telefdnicn SB02080 aensién 9133 y 2105, o vio comreo
slscrbnico o, xgagmgrioEfiduggroria gov oo ¥ grublanoidyogrgrg ggvco.

Cordial Saluga,

Vad 'I [
TS =]
CE5AR DARID RESTRERD LOFERA

Director Administrocién ds Nagocios

Elebord: Arcinis Rubiong. Rawid: Yenath Sonlomearin,
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Fiduciaria Bogotd

ACTA No. 169 (1013 de 2014) y ACTA
No. 167 (620 de 2015) DEL
COMITE FIDUCIARIO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER
(3-1-30462)

Sesion Extraordinaria Virtual de fecha
del dos (02) de junio de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Findeter

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo com los registros existentes en las bases de datos a cargo de la [efatura de
Contratacién de los sigulentes proponentes, personas naturalesf juridicas/o como integrantes
del proponents plural, dentro de la Convocataria No. PAF-JU-0-041-2022 adelantada por La
Financiera de Desarrallo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como abjeto: CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA TERMINACION ¥
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE. LA
MERCED SEDE PRINCIPAL UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI - VALLE DEL CAUCA®, al 23 de
maya de 2022 NINGUND tenia contratos adjudicadas y /o en efecuctén suscritos con Findeter:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O

N . ) oy CEDULA | NIT

1|  DEMD CONSTRUCCIONES 5AS. DEID CONSTRUCOONES SAS. SO0ZI42E2-L

2z HINGED 555 HINCO0 545 500553835
ALVING CONSTRUCDONE 545 S004E1E2-1

3 e EDVWIN iEL CRISTO MEZA FINEDA SEIMETET

{liduprevisora)

FIDUPREVISEORA SA_
EN 5L CALIDAD DE VOCERS Y ADRIMISTRADORA
3 LSS ATRIMOHICHS ALTONOMOS:
Sl A PINDETER PAF
U-BET0E PR FINDETER SAM ARDRES
Su-padal o PINDETER CORMAADALEWA
i, 230.083.108-3
| FFORMA GLE
Lia siguiamie personas naturslm w'c juridion | no tenen algin coetrate wacriio, ni an sececién, reladeneds
e o Indicado an ]
M. PROPONENTE INTERESADD INONIDUAL O HIT PERSONA
(Sagin Ordes Acta de Clesre| N TECRANTE DEL IN TERESADC PRURAL. Jumiics
i B EOMETRUCOORES L85 DE CORETRUCHOMES 545, [ TEETEER )
2 HIRCDD SA% HRCEDLAL [T
El COMEORCIT BUTA 88 ALVING COMETRUCTIONE S5 DOHEIEL-2
Elwi b DEL CRETO MEES IMEDA. SR T

El presente documento es Informative y se expide 2 los veintitnés [23) dlas del mes de mayo del
afio 2022

r o
/ -
MY L e,

LKL
pleis Lar cuee 7'y vcua
/ ; ]

I5ABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacifa,

Elabard: A=yl Mberu Rosisn Catabedi- Profeslons e di Costrlatin
Rewistt jose Eladio Late Manjers - Frofesioss) jefiurs de Conmratistén

3BVA

duciara

BBVAASSET MANAGEMENT 5. & SOCEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINS TRADORA DE LOS
Pﬁmllﬂnmmmmfmﬂisﬂt&ﬂg{!ﬂ.FINIEIBIDECEI!UASIHPREJE-M . FINDETER BANCODE
PROVECTOS (334858, FINGETER COMAK (3434829 FINDETER VENDE BN LINEA [3-4 4954 FODETER TEWDIS
VIRTUALES [3-4-34356] FINDETER, CORMAGDAL WA 2024 [3-1-06154). FINDETER - NARINO {3-4-9677), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE FINDETER - AERCCIVLPROVIDENCIA EH-M FINDETER - DEPCRTE SAN ANDRES EH-
70%4], FINDETER - WALECON RIOMOLINO{3-4 727, FNCETER-DNP {39760, FINDETER - DEPARTANENTO DE SUCRE (3-+
97902, FINDETER - CENTROS S ACUDETE -4- 94118, FINDETER - ANI (-4- 98431 ], FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
{-401844], FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 10:926] FINDETER, - MATRIZ (3-1- 112657}

CERTIFICA

ks eke vl Terriorinl 5.4 - Findelery BEVA
o har ik

g P by T

e T—y
‘s enguenen vigenes

Sociedsd F

de NTERESADOINDIVIDUAL O INTEGRANTE - MIT PERSONA

JURIDICA

[ DEL INTERESADO PRURAL

E prsente docimeste ma informthe y s eele s solfind de b FMARCIERA DE DESARROLLE TERITORAL S 4.
FIRCETER, & b veintit |18] diea del mea de mayo de 2022

HELBERT ALPONSG SANCHEE GOMEL
COCRENADOH JURIHCD -FIDUCIARLA LY PREVISORA 5.4,
En e calddad de vocsrs y sdminiatraderns Patrimonio Autineme P& FINDETER
A L aw

Fiduclaria Bogotd (
FIDUCIARIA BOGOTA 2.4 :
EM 51 CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMIKISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIIEICOMISO- ASISTENCIA TECHICA FINDETER
NIT B30.055.897-7
INFORMA QUE:
En desamolio de los conlios d Fiducia Merenil de Administaciin y Fagos, suscrios enire La Franciess

4t Desarlle Temitorial .4 — FINDETER y Fidueiaria Sogoia 5.4; s sguieniza pemanza neturakea wia
jurdicez fener: los sigeisndzs cenbalos adjudicadas, vigenizs yla eminacidn con pendienies parm

programas de la Gerencia de de FINDETER Urbanos [Equiparmizr
Usbames, Jomads Unics- Escolar, idn i KCEF = en
Eniamas Instfucionsies y Culluwsies] y Frograma Se Aqus pam bs Prospesidad:
T :
s T Proyeon ConvORItaa Mo, Contraicts S Fat Estago
DEX BEX
EOUPAMENTOS

i i |Cppers | | PFAGOONET | cONTU tmors (g

De igqual manern las siguiendes percnaz nabumles yia juridicas no Benen conbabos wigenies pers ko
de FINDETER pami Urbanas (Equiparmie i

Ls peeseie Cercacsn dz No Concenvecin parals Canuocabre PAF-1U-0-041-202, e exzile por el de b FNANCERACE
DESARROLLO TERRITORWL §.A- FINDETER, ks veineis 5] din el mes ds maye dal o dos i veriis [2022).
Keentamente,
BBVA ASSET AHAGEMENT 5.4 S0CEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD GUE ACTUA COMO VOUERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONMOS FINDETER

Elaborc: Lawn Mol - Fewid: Jurly Casto

8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

it programas g s Gerenca de
CENCONSTRUCCNES 545 | SOiaizt WZEH | Libamon, Jomads Urics- Escrler, = KCBF e b =
CONSTRUCCONER S5 o : Sk
RNCCO S [ERES L TRCOSE  |WoREsd o rmichnstesy Cullwmies] y Pupema de Agun pers b Prospersied:
T NT
AVNGCOUTRCONESES | Soezazr2 | L LTt | e o — ot
CONSTRCIORUTAGS AL CONTRUCCIONE 3
EDWN DEL CRISTOMEZAPNEDA | 25540787 PINED DT ETUPHDE, CRITE WSS PHEDA EEEER

Bl presenie documenio e3 informaiivo y e expide = scliciud de i FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.4- FINDETER, o kes weinticinca (25) din def mes dr maye de 2022; ro eamespande @
cedifcada de mo concenimcion par efeclos de walidacion de requisiios kablRanies.

L3
GUILLERMI UEZ JARANSLLO
Coordinador Unidad de GesSiin Findeier
[FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuande en su cabdad de vocerg y ini EL
AUTONOMOD F & TECHICA FINDETER

Elpars: Goratd drssrm b
At Dinem St P 08
Fram  REGIEZSEEIS
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ACTA No. 169 (1013 de 2014) y ACTA
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DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL
QUINIENTOS PESOS ($456.218.500,00) M/CTE, Incluido AlU, IVA sobre utilidad, y todos los costos, gastos, impuestos y
contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y
honorarios.

VALOR DE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
HINCCOS.AS $471.393.244,00 $456.218.500,00 $456.218.500,00
COMITE TECNICO.

Los dias 1y 2 de junio de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015), érgano que
revisd y aprobd el informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los
demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicaciéon del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del
Comité Técnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015) del Contrato Interadministrativo No. 620 de 2015.

RECOMENDACION.

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
en sesion adelantada los dias 1y 2 de junio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-JU-0-041-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS
PARA LA TERMINACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
|.LE. LA MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI - VALLE DEL CAUCA.”, al proponente HINCCO
S.A.S,, con NIT 900.993.835-8, representada legamente por HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO, identificado
con la cédula de ciudadania No. 12.754.374; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS PESOS
($456.218.500,00) M/CTE, Incluido AIU, IVA sobre utilidad, y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden
nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

Recomendacion del Comité Técnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015) desde el dia primero (01) al dos (02)
de junio de 2022:

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacion de Findeter, revisaron

aprobaron el Informe Definitivo de Evaluacion Econdmica v Asignacion de Puntaje (Orden de Eleqibilidad) . de la Convocatoria

PAF-JU-0-041-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS
PARA LA TERMINACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

LE. LA MERCED SEDE PRINCIPAL. UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI — VALLE DEL CAUCA.”

Decision del Comité Fiduciario:
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Con base en la remision de la recomendacion de adjudicacion por parte de la Jefatura de Contratacion de FINDETER vy de
acuerdo con el Informe Definitivo de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), aprobado por el
251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015) desde el dia primero (01) al dos (02) de junio de 2022, los miembros del Comité
Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria la PAF-JU-0-041-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA EJECUCION DE
ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA TERMINACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS
OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA I.E. LA MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE
CALI - VALLE DEL CAUCA.”, al proponente HINCCO S.A.S., con NIT 900.993.835-8, representada legamente por HUGO
FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO, identificado con la cédula de ciudadania No. 12.754.374; por el valor de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO
MIL QUINIENTOS PESOS ($456.218.500,00) M/CTE, Incluido AlU, IVA sobre utilidad, y todos los costos, gastos, impuestos y
contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

Plazo de Ejecucion: Tres (03) meses.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 620 de 2015.

De esta manera, los miembros del Comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER, para que elabore y suscriba el contrato en los términos anteriormente
sefialados y de acuerdo con los términos de referencia, sus anexos y la minuta que hacen parte de los mismos.

Forman parte integral de la presente acta:

Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad).

Informe de Definitivo de Verificacion Economica de Requisitos Habilitantes y Respuesta a las Observaciones.
Recomendacién de la Direccidn de Contratacién de Adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-JU-0-041-2022.
Términos de Referencia y minuta anexa de la Convocatoria No. PAF-JU-0-041-2022

Constancia de disponibilidad de recursos - CDR No. 326 con fecha 03 de mayo de 2022.

Acta de Comité Técnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015) desde el dia primero (01) al dos (02) de junio de

SINENENENENEN
N

v Votos de los miembros del Comité Fiduciario, por parte de FINDETER y por el designado del Ministerio de Educacion
Nacional.

3. Presentacion de la recomendacién al Comité Fiduciario para aprobar la recomendacion de adjudicacion y adjudicar la
Convocatoria PAF-JU-1-117-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA: INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE. LA MERCED SEDE
PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI - VALLE DEL CAUCA” al Proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania No. 87.104.987".

La Jefatura de Contrataciéon de FINDETER, presentd al Comité Técnico No. 251-247, celebrado el dia primero (01) al dos (02)
de junio de 2022, el Informe Definitivo de Evaluacién Econdémica y Asignaciéon de Puntaje (Orden de Elegibilidad), para la
Convocatoria No. PAF-JU-I-117-2022, de la cual se extrae la siguiente informacién:

“(...) De conformidad con el MANUAL OPERATIVO DEL PATRIMONIO AUTONOMO denominado PATRIMONIO AUTONOMO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3 1 30462, Contrato Interadministrativo 620 de
2015, numeral 4.8.10 “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica y financiera. La evaluacién de
las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
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Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO, administrado por la Fiduciaria, hara la seleccion correspondiente
conforme a la revision de las evaluaciones y recomendaciones presentadas por el COMITE TECNICO. (...)"

Asi mismo, el numeral 6.1., literal b Ibidem, establece que es funcion del Comité Fiduciario “Tomar las decisiones sobre la
adjudicacion de contratos y/o seleccion de contratista(s) por parte del Patrimonio Autbnomo.”

A su vez el numeral 6.2, literal d Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO
el orden de elegibilidad de los proponentes y las contrataciones directas. Con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas, la presentacion ante el COMITE FIDUCIARIO del orden de elegibilidad o contratista
seleccionado se realizara a través de la DIRECCION DE CONTRATACION de FINDETER"”

Finalmente, el numeral 6.3 establece “La Direccion de Contratacion de FINDETER, tendréa a cargo los procesos de contratacion
establecidos en el capitulo 4 del presente Manual Operativo y por tanto, sera la encargada de realizar la verificacion y la
evaluacion juridica, y consolidar los informes de verificacion y evaluacion que se realizaran por las diferentes areas de
FINDETER, asi como de informar al COMITE FIDUCIARIO la recomendacion dada del COMITE TECNICO sobre la seleccion
de los proponentes a contratar por el PATRIMONIO AUTONOMO, y en general de cumplir las funciones inherentes al proceso
de contratacion determinadas en el contrato de fiducia mercantil No. 3 1 30462 celebrado entre FINDETER y FIDUCIARIA
BOGOTA S.A. y en el presente MANUAL OPERATIVO. *

Con fundamento en lo anterior, la Jefatura de Contratacion de Findeter remite y presenta la recomendacion de adjudicacion al
Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia diecisiete (17) de mayo de 2022, en el marco de la presente

convocatoria se recibié una (1) propuesta que sera objeto de verificacion y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacion,
conforme con lo siguiente:

NIT  PERSONA
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | JURIDICA/
" | (Segun Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL PERSONA
NATURAL
1 [ MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES INTERESADO INDIVIDUAL 87104987-8

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintitrés (23) de mayo de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 104, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
BENAVIDES
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2.1 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Para la presente convocatoria no se aplica la regla de concentracion de contratos, en virtud de la Nota 2 del numeral
2.1.4 de los Términos de Referencia, la cual seiiala:

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el
tnico proponente habilitado.

No obstante, lo anterior se consultan las fiduciarias a efectos de revisar que el proponente no incurra en conflicto de interés.

3. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 24 de mayo de 2022 hasta las 5:00 pm del 25 de mayo de 2022, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico
convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

En este orden de ideas, el dia veintiséis (26) de mayo de dos mil veintidés (2022) se present6 ante el Comité de Contratacion
No. 107, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las observaciones
planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

3.1 NFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
MIGUEL ANGEL CEBALLOS
1 BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

Para la presente convocatoria no se aplica la regla de concentracion de contratos, en virtud de la Nota 2 del numeral
2.1.4 de los Términos de Referencia, la cual sefala:

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el
tinico proponente habilitado.

No obstante, lo anterior se consultan las fiduciarias a efectos de revisar que el proponente no incurra en conflicto de interes del
sub-numeral 1.23.3 del numeral 1.23 CONFLICTO DE INTERES con fundamento en los siguientes reportes:

FINDETER: No reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: reporta la adjudicacion de las convocatorias 1. No. PAF-ATMINDEPORTE-I-071-2022. 2. PAF-
ATMINEDPORTE-I-116-2022

FIDUPREVISORA: reporta la adjudicacion de las convocatorias 3. PAF-ATGUAJIRA-1-084-2021 y 4. PAF-ATGUAJIRA-I-084-
2021.

FIDUBOGOTA: No reporta contratos.

FIDUAGRARIA: No reporta contratos.

FIDUPOPULAR: No reporta contratos.
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Al presente informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de los proponentes
cuyo resultado se modifica o actualiza, las cuales forman parte integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacion de un (01) proponente, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia veintisiete (27) de mayo de dos mil veintidos (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.

PROPONENTE
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia treinta y uno de mayo de 2022, se presenté en Comité de Contratacion No. 109, el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA'Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

6.1 El SUBpAPiTULO I, E\{ALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefala
el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada

y que por ello resulte ser la méas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio
de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www_.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas y teniendo solo un proponente habilitado, se dio aplicacion a la Nota 2 del numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS del EI SUBCAPITULO Il EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS de los Términos
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de Referencia, asignando la puntuacion al proponente habilitado, previa evaluacién de la oferta econémica y de la aplicacién
de los descuentos en caso de que procedan.

6.3 La propuesta habilitada se encuentra dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado y

cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

PAF-JU-I-117-2022

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE. LA
MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI - VALLE DEL CAUCA™,

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

de § 50.134.338,00.

DE ELEGIBILIDAD}

Puntsje Parcial Obdenida TOTAL
T : : : [isaciusion Puntsje Obienido
Orden segin Puntsje Proporsnle Valor Propuests Econdmica Evaluacion Econdmica
1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS 5 50.134.338,00 400,0000000 00000000 100,0000000
Observacidn:

No s& aplican descuentos conforme & numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES asi:

(Coma resultado de la Evaluacion Econdmica, se Sene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS con un puntaje de 1000000000 y un valor ofertado

Se da aplicaciin a o establecido an los termings de refarencia, que indica lo siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIGN ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN|

Al presente informe se anexaron la evaluacién de la propuesta econémica que forma parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m_del dia primero (01) de junio de dos mil veintidés (2022), periodo durante el
cual no se recibieron observaciones al mismo.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la

prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. La Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo |l “DISPOSICIONES
GENERALES” en la NOTA 2 establece que: (...) Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente
para el proceso de seleccién o cuando sea el tinico proponente habilitado, para la presente convocatoria hay Unico
proponente habilitado, por lo tanto no hay lugar a la aplicacion de la concentracién de contratos

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CINCUENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO
PESOS ($ 50.134.338,00) M/CTE tal como se establecié en el informe de evaluacion econdmica y asignacién de puntaje (orden

de elegibilidad), asi las cosas, el orden de elegibilidad, es el siguiente:
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VALORDE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
MIGUEL ANGEL
CEBALLOS BENAVIDES $ 55.704.820,00 $50.134.338,00 $ 50.134.338,00

11. En consecuencia, la adjudicaciéon al proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, es por el valor total de
CINCUENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($ 50.134.338,00)
MICTE., incluyendo todos los costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

Los dias 1y 2 de junio de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015), érgano
que revisé Yy aprobd el informe definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como
los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del
Comité Téecnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015) del Contrato Interadministrativo No. 620 de 2015.

RECOMENDACION.

Con fundamento en los informes de verficacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
en sesion adelantada los dias 1y 2 de junio de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-JU--117-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA: INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
“EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS
OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE. LA MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE
CALI - VALLE DEL CAUCA” al Proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de
ciudadania No. 87.104.987; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de CINCUENTA MILLONES
CIENTO TREINTA'Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($ 50.134.338,00) M/CTE., incluyendo todos
los costos, gastos, IVA, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015) del primero (01) al dos (02) de junio
de 2022:

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacion de Findeter, revisaron
y aprobaron el Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad). de la PAF-JU-I-117-2022 cuyo
objeto es CONTRATAR LA: INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE
ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS EN LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA L.E. LA MERCED SEDE PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI - VALLE
DEL CAUCA”.

Decision del Comité Fiduciario:

Con base en la remision de Ia reoomendamon de ad udlcamon por garte de la_Jefatura de Contratamon de FINDETER v de

Técnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015) del primero (01) al dos (02) de junio de 2022 los miembros del Comité
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Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria PAF-JU-1-117-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA: INTERVENTORIA INTEGRAL
(TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS REQUERIDAS PARA LA
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA LE. LA MERCED SEDE
PRINCIPAL, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE CALI - VALLE DEL CAUCA” al Proponente MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES, identificado con _cédula de ciudadania No. 87.104.987; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la
suma de CINCUENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($
50.134.338,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, [VA, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.

Plazo de Ejecucion: El plazo global del Contrato es de CUATRO (4) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de
inicio 0 emisién de orden de inicio del respectivo contrato.

Los recursos de esta contratacion serdn con cargo al Contrato Interadministrativo No. 620 de 2015.

De esta manera, los miembros del Comité instruyen a la Fiduciaria Bogotd S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER, para que elabore y suscriba el contrato en los términos anteriormente
sefialados y de acuerdo con los términos de referencia, sus anexos y la minuta que hacen parte de los mismos.

Forman parte integral de la presente acta:

Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad).

Informe de Definitivo de Verificacion Econémica de Requisitos Habilitantes y Respuesta a las Observaciones.
Recomendacién de la Direccidn de Contratacidn de Adjudicacion de la Convocatoria PAF-JU-I-117-2022.

Términos de Referencia y minuta anexa de la Convocatoria PAF-JU-I-117-2022

Constancia de disponibilidad de recursos - CDR No. 327 con fecha 03 de mayo de 2022

Acta de Comité Técnico No. 251 (1013 de 2014) No. 247 (620 de 2015) del primero (01) al dos (02) de junio de 2022
Votos de los miembros del Comité Fiduciario, por parte de FINDETER y por el designado del Ministerio de Educaciéon
Nacional.

AN N NN

4. Proposiciones y varios.
No se presentaron proposiciones adicionales.
Una vez recibida la totalidad de votos por parte de FINDETER y del Ministerio de Educacién Nacional a través del correo

electronico agotado el orden del dia se da por terminado el Comité Fiduciario No. 169 (1013 de 2014) y No. 167 (620 de 2015)
el dia dos (02) de junio de dos mil veintidds (2022), a las 5:25 p.m.
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